## Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: GV Bolte/19/14031

Status: öffentlich
Datum: 18.11.2019
Verfasser: Schmidt, Daniela

Kurverwaltung Boltenhagen

# Antrag der CDU-Fraktion und Fraktion SPD / LINKE zur Aufnahme einer Angelegenheit auf die Tagesordnung

### hier: staatlich anerkanntes Seeheilbad Ostseebad Boltenhagen

Beratungsfolge:

Federführend:

Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

Kurbetriebsausschuss der Gemeinde Ostseebad

Boltenhagen

Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen

#### Sachverhalt:

Die CDU-Fraktion und die Fraktion SPD / LINKE haben mit Schreiben vom 11. November 2019 einen Antrag zur Aufnahme einer Angelegenheit auf die Tagesordnung gestellt, siehe Anlage.

#### Beschlussvorschlag:

#### Finanzielle Auswirkungen:

Beschreibung (bei Investitionen auch Folgekostenberechnung beifügen - u.a. Abschreibung, Unterhaltung, Bewirtschaftung)
Finanzierungsmittel im Haushalt vorhanden.
durch Haushaltsansatz auf Produktsachkonto:
durch Mitteln im Deckungskreis über Einsparung bei Produktsachkonto:
über- / außerplanmäßige Aufwendung oder Auszahlungen
unvorhergesehen <u>und</u>
unabweisbar <u>und</u>
Begründung der Unvorhersehbarkeit und Unabweisbarkeit (insbes. in Zeiten vorläufiger Haushaltsführung auszufüllen):
Deckung gesichert durch
Einsparung außerhalb des Deckungskreises bei Produktsachkonto:
Keine finanziellen Auswirkungen.

Anlagen: - Antrag der CDU-Fraktion und der Fraktion SPD / LINKE

vom 11. November 2019

Vorlage-Nr.: GV Bolte/19/14031 Seite: 1/1



 CDU-Fraktion der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen,

den 11.11.2019

2. Fraktion SPD/Linke der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Bürgermeister der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

über das Amt Klützer Winkel

Betr.: Antrag zur Aufnahme einer Angelegenheit auf die Tagesordnung
– staatlich anerkanntes Seeheilbad Ostseebad Boltenhagen

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

wir bitten gemäß § 29(1) der KV-MV um Aufnahme des nachfolgenden Tagesordnungspunktes auf die nächste Sitzung der Gemeindevertretung. Da die Tagesordnung für die Sitzung im November bereits raus ist und mit keiner Erweiterung zu rechnen ist, werden wir erst im Dezember über diese Tagesordnungspunkte abstimmen. Sofern noch vorher eine Kurbetriebsausschusssitzung stattfindet, sollte im Vorfeld der KBA eine Empfehlung geben.

1. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt, dass die Kurdirektorin der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen – gemäß Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2018 – sicherstellt, dass im Gemeindegebiet der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen die Kriterien als "staatlich anerkanntes Seeheilbad" jederzeit erfüllt werden. Weiterhin wird festgelegt, dass an den Ortseingängen unter dem Ortseingangsschild ein Zusatzschild, "Staatlich anerkanntes Seeheilbad" - wie in Heiligendamm (siehe Anlage) unverzüglich anzubringen ist.

Begründung: Die Gemeinde Ostseebad Boltenhagen ist ein staatlich anerkanntes Seeheilbad und sollte dies auch bleiben. Es ist einer der wichtigsten Aufgaben der Kurverwaltung, dies sicherzustellen.

Mit freundlichen Grüßen gez. Hans-Otto Schmiedeberg für CDU – Fraktion Ostseebad Boltenhagen

gez. Beatrix Bräunig für Fraktion SPD/Linke Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

